

Keleivis

Apštamū Štatimai i Re-
leivū kastoŭ po 2 Egr. už
koŭną, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Oro-
matas reik' ben atrapyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliauczius Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Ro. 24

Karaliaucziuje, 17. Juniju.

1873.

2. Redėdienėje po šventosės Traicės.

ang. Luk. 14, 16—24. Rom. 1. Jon. 3, 13—18.

Dangiškas Wadinimas.

Peršifkaityl: Pam. Žod. Gal. 9, 1—18.

„Eište, nės wislab gatawa!“ Taip mums dan-
Wafis Wadinimas iš musū Pono Jėzaus Burnos
t šū šendieniškoj Ewangėlijoj i Szirdis klamba, ale
Wi jau ir seniej pirm to sename Testamente yra per
te wiera klambėjės išliudydams, koks meilingas musū
Lomas Diewas. Bet taip prwestūje senojo Testa-
s puto kaip ir musū Ewangėlijos Žodžiūse hitas Wa-
Sėlimas randasi per Prilyginimą lyg Abrozū numo-
keliwotas. Pamoslo Žodžiūse Jšmintis pirmjaušey
t to Namus pasibudawoja. Szita Jšmintis, kaip ji
šims sename Testamente (Pam. Žod. Gal. 7. Peršf. ir
je imint. 7. Peršf.) išfireiškia, geray apmstant lyg
wota Persona šwentoje Traicėje arba triwienoje Die-
še šteje pasirodo, weik kaip šwentoji Dwase jawo Darbus
gawoydama, bet weik ir wėl kaip amžinasis Diewo Su-
awis Diewo Prieglobnyje budamas. Sename Testamente
te buwo lyg iš Tolo ir lyg kotoj Apytamsoj
rlygentklinta, ale dar ne aiskiej parodhta, kad wienoje
šewyštej trys Personos esancijos.

Jšminti, apie kurtiq mes šendien kalbam, mes
lētumbim tiesiog ir rriumpay wadinti Diewo n'iš-
kerūjamaje Weile. La pasibudawoja Namus, tai
ta Diewo Karalyste. Sename Testamente hita Kara-
še jawo Szaknis turėjo tarp Žmoniū Yzrael ale po
Pono Jėzaus Kryžiaus ir po Jšsiliejimo šwentosės
Dwasės Sekminiū Dienoj hitte Namai, tai Krifšezio-
yšte arba krifšezioniškas Surinkimas. Tie Namai
nt septyniū gražey iširstū Stulpū pabudawoti.
Ale Golis sepryni tai Diewo Žodyje yra Golis Szwen-
ybes. D šwentosės Dwasės Darbai todel taipojau
eptyni rofūjami. Langi Namai Diewo Karalystės
ra anais septynieis Stulpais nuženklinti kaip didey
šwenti ir kaip ant šwentosės Dwasės Darbū grunta-
woti esq. Stalo Britaišymas štanieis Walgieis bey

brangieis gawinanczieis Šerimais, tai Nuženklinimas
wisū Šerybju, kurioms Aufšeziausiojo Weile mus nor
eziesiškay ir amžinay gaiminti. Ponas Ewangėlijoj
išstuncz Tarnū, ale Jšmintis Pamoslo Žodžiūse
Tarnačziū, kadangi pagal senąjė Rytū Zemės
Budq moteriškos Župonės wis moteriškū Tarnačziū
turėjo: O Jšmintis musū Prilyginime jut kaip aukšta
moteriška Župonė nuženklina.

Bet hitte Paslai arba Kwieslei Diewo Weiles,
tai Prarafai, Ewangėliškai, Apštalai, Kunigai, Ewan-
gėlijos Pasuntiniai, Mofitojai, Žodžio Sakytojai, Diewo
Žodi apštantiejie, beje ir pats Diewo Žodis, kožnas
Szprukelis, kožnas Giesnės Peršmelis, kožna Iwaigz-
dele ant Dangaus, kožnas Rasos Lafelis, kožnas Pa-
mlyšėjimas arba ir kožnas Pabaudimas Pono Diewo,
arba ir kaip ten Petruj koks Žuwjū Walsimas arba
Gaidžio Pragydimas, wislab tai yra Wadinimas Pono
Diewo: „Eište, ak eište! štay mano Malone, mano
Dangus, mano Szlowė, mano Jšganymas: wislab
gatawa.“

Alle kaipgi ben hitas Wieszpaties Pawadinimas
priimamas? „Kurs Apjūktoji pamofina, tas tur Gedq
ant sawes imtis, ir kurs Diewo Resibijantiji pabara,
tas tur buti paniekintas.“ D tai ir tikroji Tiesa per
wisus Giesus buwusi. Nesa jut todel Prarafas Eli-
josiūs turėjo bėgti ir Jonas Krifštytojis jawo Galwq
pamesti. Todėl Stepoas yra Akmenimis užmuštas,
kone wis Apštalai wiens šey kits taip žawinti, o
pats Gywasties Kunigaitis ant Kryžiaus i Smerti
numuczytas. D todel ir Pons Jėzus Sawiemšems
sako: „Jus turit n'apfencziami buti wisū Žmoniū dėl
mano Wardo.“

Bet ir nelaboji peklištoji Dwase lyg kokia durna
Moteriške kweczia wisus pro Szali einancziūsiūs sa-
wepši daug meiliej kalbėdama, saldziejūwjudama, paža-
dėdama, melodama, prigaudama, sakydama: „Wogtiejte
Wandens yra salbus ir pasleptoji (arba slapra ir per
Nereisybę pagautoji) Dūna yra šani.“ Alle hitos
piktosės Dwasės taip pagirtosios Dowanos yra Smertis
ir jōs Swecziei randas galiaušey Peklōs Gilybėje.

Taygi, Dufel, minau dabofis, kad tu žinotumbei, ko-
tiam Balsui klaupti! Amen.

„Tėwuži, aš žengiu wis tawo Piedū Vietomis.“

Szwiefus, ale ir šaltis buvo žiemės Rytmetys
išaušęs po Nakties, kuri šauką Kartą Sniego buvo
parnešusi. Tay nekursai Laufininkis sawo Kiapure
uffidėjęs ant Kiemo išėjo, norėdams sawo Ufi ap-
žwalgyti. Jo mylimasis, penčių Metū sens Sunelis
wos toktai pajutęs ir greitay sawo Muczike užsimowęs
išėjo Tėwui ant Kulnū pastuy, mistrydams, kad jis
šiam jau labay ant Pagalbōs ēšas. Pro Duris iš-
einant pamate Tėws giliąję Sniego Kartą, per kurę
šiam Rytmetyje dar ney joks Taks pražiupelots ne
buwo, ir dumojo, ar reikiant Waitą drauge imti. Ale
šifai jam tūjaus pastuy ženge, o Tėwui po Ufio Pa-
šalius be waitštinėjant, šiom bey tom besidarbojant,
tape Waitelis užmirštas. Po Walandōs Tėws jo
atsimine ir jam prišauke: „Mano miels Sunufai, aš
bijaus, kad tu suslapši, Waitšcziojims per giluji Sniegą
taw turēs pasunkti. Ar ne, mans Kudiki?“ — „At
ne, Tėwuži, aš žengiu wis tawo Piedū Vietomis“,
atsake Waitelis. O taip ir iš Tiesōs nusidawe. Su-
nufis dabotingay state sawo majasēs Kojitēs wis tift
i placziey praminatasēs Piedū Vietas sawo Tėwo. Ale
Atšiliepimas to Kudikio dywinay Tėwui i Szirdi
išmego ir jam ant Apdumojimo swarbjey Progōs dawe.
Jis pamistryjo: Kaipgi butu, kad tas mano Sunelis, man
taip meilingay wis prie Szalies buti norėdams, wisur,
kur aš einu, manę sekdams, ant wisfo, šą aš darau,
taip akšlay dabodams, ne tift per Sniegą, bet wisofiu
Budū ir per ši Amži wis man pastuy eitu ir mano
Kojū Vietas pasektu? O tai jis tift ne norėjo.
Kaczieig be Meilēs priēs Išganytoji ir be Tikėjimo
budams, be Maldoēs apšigelbėdams, Grietū Atleidimo
ne jėškodams, jis tift sawo kasdieniškoje swietiškoje
Dumose stabterėti turėjo del to wieno Žodžio iš Bur-
nōs sawo jaunojo nekaltojo Kudikio. Ta Wislis ji dre-
bancziu padare: Mano Kudikis wisaip pastos mano
Pasetieju per wisą ši Amži, o ir toliaus iki i
Amžiū Amzius. Ogi kur aš tada sawo Kudiki busu
nuwedes? Kur aš patš dingsu? — Itišiol užsikėti-
nusi Szirdis to Tėwo ant Apsakymo Diewo Žodžio
ney maj ne buwo dabojusi. Baznyciōs, šwento Rašto
bey Jokromentū tas Wyrs ne priwale, ale Atšiliepimas
jo Sunelio jiji taip nutwere ir taip apdumojancziu
padare, kad jis, Malones prie Diewo bey Pasajaus
Kristuje jėškodoms, kitosę Kelonę, butent Keliu ant
Prišwertimo, keliauti pradėjo. O ko jis wiernay jėšk-
tojo, tai jis ir rado. — Pasafotojis šito majojo Nusi-

dawimo, kuriam tas Laufininkis pažyštams yra, jį fa
ji toliaus taip sako: „Jš atnaujinto Gwmenimo nusi
Pasielgimo to Žmogaus šwiesey gali išpazinti, ka do, b
saw bey Sawiškiems kitoki Taka pramynēs yra e fit
kad jis dabar toliaus jau ne priwals giedētis os,
Sunui sakant: „Tėwe, aš žengiu wis tawo ži w
Vietomis.“ t
jei
u n
uczie

Wisofia Žinia.

— Jš musū karališkōs Giminės yra. Palykū
Triumpo Princas pasimiręs, butent Princas Adal b
Sunus Mete 1851 pasimirusiojo Princo Fried riauš
Wilhelm Karl. O tasai buwo Broliš musū N tatory
šninko Karaliaus Friedrich Wilhelm trecziojo, T m
musū dabar waldancziojo Ciecoriaus. Taygi m s
Cecorius Wilhelm bey dabar pasimiršis Prin tom
Adalberts buwo tarp sawēs Broliū Waitai. Prin tary
Adalberts pasimire bemiškame Miestelyje Karls b eista
kur jisai ligustas budams del Bartojimo Sweika b s
Wandens laikesi, 6taji Juniju. Bet jo Lawo wo
tape Butsdame 12taji Juniju palaidotas. Drieš
aufštū Princū ir Kunigaitšczū ji i jo Atiši nu
dėjo, ale patš Ciecorius, negalingas budams, ne bu
ant Palaidojimo atširadēs. es.

— Gessiškame Miestelyje Homburg yra Meje
twerge 5taji Junijū Firštienė von Lygnits P b
šimirusi. Ta Žuopone buwo antroji Pati musū W ton
bafninko Karaliaus Friedrich Wilhelm trecziojo, tete
esti Tėwo musū dabar waldancziojo Ciecoriaus W ior
helm. Pirmoji Pati ano musū Karaliaus buty By
daug garbawotoji Karaliene Lwyže. Po tōs Pa
mirimo Karalius iš Pirmo wijay ne norėjo ant Ray
Kartą apšwesti. Ale kaip potam wisf jo Sunus W a
Dukteres buwo apšwede, tay jisai wiens pašilēs bu
dams pajuto, kad ne geray ēfant, Žmogui wienam buti oji
Berods jis Karalius budams Pagalbiniukū gana tu
rejo, ale tikrōs Pacziōs Laworczyntē tift wis kus Da
lyks ne kaip Laworczyntē Swetimujū. Tacziau Karo Sz
lius antrą Kartą apšwēsdams bey Zemei šwiežig Ka pri
ralienę dūdams ne norėjo sawo Žmoniems Kasf ne
padaryti, todēl jisai newede antrąję Paczią iš kolid tr
aufštōs kunigaitškitōs Giminės, bet jis wede nūbazn D
ir wiežlybą Growū Dukteri, kuri jam del sawo Manda ge
gumo oidey pamēgo. Tą Karalius wezdams i Firštis W
šgji Stoną iššele, ir pramine ję Wardu Firštien t
Lygnits. Taygi ta buwo Karaliaus tikray priwen P
cziawota Pati. Ale ji ne gawo Karalienēs Garb t
kad karališkoji Giminė wiena tarp sawēs buwo, tay j
ji buwo jōs Tarpe. Ale kad swetimū aufštū Sweczū a
buwo karališkūse Namūse apšilantę, kur wisšas pagal

gji karaliskgji Garbės Dawadg ir Rajunkimq tu-
nufiduti, tay Firštienė Lygnis ezion drauge n'at-
do, bet pasiliko saw wiena. Pastucziaufiame Gziese
fitq Ziupone Nieso ne buwo girdėti. Taygi
os, kaip kad ji toli nū Berlyno Transjmo sawo
zi wis kofiamė tylame Miesteloje, rasi ir tam patim,
jei jōs Amzio Galas priėjo, bus praleidusi. Ta-
u musū karaliskfoji arba ciecoriskfoji Samylje je
uczies aukstoj Garbej laike.

— Anie keturi Statimai dēl Uzdabojimo Kara-
lės Wyriaušybū ant Baznyziū ir ant baznitiskujū
lyfū, kuriūs galiaufiey ne tikt Diputiertū, bet ir
onū Butas yra priėmēs, tie dabar Karaliaus Gie-
riaus variēs patwirtiti ir tūmi pilnay geliojanczies
statymais arba Jofanais pastoje, kuriems kožnas žmo-
s musū žemėj klausyti kaltaš yra. Ale katiliskfiejie
žemēs Wykupai yra susitardami Ministerijei
tomatq nurabē, kurioje jie tiesiog sako: jie šitiems
statymams nieku Budu neklausysē. Pagal jū Miski
ristaus Baznyzia ne galinti po swietiskōs Wyriau-
bės Užweizdėjimu buti, ji turinti prieš karaliskgję
wo ypatiskq Teisybę, o todēl anie Statymai ēq
Drieš Pono Diewo Dawadg. Ale jie užmiršt, kad
ais Pons Jėzus Wyriaušbei i Paslujnumq pasi-
wes, o šitame sawo Paslujnume ir pat i Smeri
es. Bet ir po jo Atstojimo nū šiods žemēs šwen-
ra šiejie Apastalai niekur ne kalba apie Kristijoniuū Tei-
ts ybę prieš swietiskafes Wyriaušbes; jie wisur liepja
ū Motoms Wyriaušbėms klausyti, o kur mums tiesiog
Deteisybę daroma, tq pakelti, ir kur ne galima išbėgti
Wigion ir pati Smeri kentėti. Sawo Teisybės prieš
Wyriaušbę norėti, tai ne kristijoniskq, bet pagoniskq.
Bal — Katiliskfos Geitungos iš Elfaso wis iš
aujo apie naujus Paswaidinimus šwentosēs Mergōs
us Marjōs, Pono Jėzaus Motynōs, tenay nusidawusius
s pasafoj. Pirm Triumpo pagal šitū Geitungū Pasaf-
butojimq šw. Maryja wienoj Naktj ir dwiem Mušykū
a tu Žalnieriuū ant Waktōs be stowint pasirodziusi, prieš jūš
Da Rantq grumzdama ir jūš haugindama. Ale kaip
Kara Sziltwaste tam Pawidalui Puczq prieš ji istiese ir
Ka prišauke, kad jis stowėtu ir minau atšlieptu, jey jis
Cafie klausyfes, tay ji hausenti: tay tas Pawidalas Tamsoj
ofid ir prapūles. Mums rodos, kad šwentoji Maryja
zng Dangaus Išganyne prie Pono Jėzaus hudama, to
nda gerešnio daryti žinosenti, ne kaip Francuzus uštodama
ritiš Wofietijōs Žalnierius iš Elfaso laukan hauginti.

— Ant jū gerešnio Išlaidymo wisokiū Ryfū ir
Badaryniū, kaip antay Kirwū, Szakiū, Griebliū ir kas
tam lygu Geitungose mofinima, šitus Ryfus dar nau-
jus Pinfemeniū Aliejumi kelis Kartus geray aptepri
arba su kofiu Berštu ar Pinzeliu i Alieju imirkytu
gal apriti, tay šitie Ryfai ne sterbēs, šlibanczies ne pa-

stos, Rantose ne šiurgzdus bus, ne rudys, o ir ne
taip weif pages, kadangi Aliejus ne dūd Szlapumui i
Medi iėiti, o nū Selezies Aliejus Rudis nulaito.

— Jus žinote, kad per ilgq Gziesq jaundōs
Mergaitēs Anēs Bēklerikēs buwo jēškoma, kurq
pagal žmoniū Miski Gigonai buwo pagawē. Bet
dabar Amtmons Bēkleris per Geitungas apsfaydin, kad
jo Dukterikēs Lawonēlis ēsq Škunēs Bertainyje pa-
fastas susirabēs, ir mislyjama, kad ezionay Kazbajyste
nusidawusi.

— Francuzijōs dabar waldaqis Prezidentas Gen-
drolius Mak-Mahon, istariams „Mak-Ma-ung“
kaiy rodos didėy ant to krypta, ir wslab ant to wer-
ezia, tiek galima, jaunqji Princq Napoleonaq Francuzū
Ciecoriumi padaryti. Bet Napoleono pasiltoji Naflē
Ciecoriene Gygē nija jaunojo Napoleono Motyna yra
Francuzijai dabar arcziūs gweni norėdama iš sawo
engliškfojo Buwo Ghislehurst pirm Triumpo atsto-
jū ir i Szweiceriu žemę ant Pilies Arēnenburg
nufeliawusi, sawo jaunqji Princq drauge imdama.
Dabar Francuzijoj Maistai smagiey kurešis.

— Szpanijōs žeme wisay ne gal i Dawadg
pareiti. Dabar yra ten jōs wyriauštime Mieste Ma-
drid naujey pasikti žemēs Diputiertai i Saimg su-
sitrinke. Ezitas Saimas susiejes ne pagerawo ifitol
buwušujū Ministeriū Walozia, o todēl tie Ministeriei,
kuriū wyriaušiejie Figuēras bey Kastelar, iš sawo
Wietū atšdėkawojo. Saimas dabar papraše Pong
Pi-y-Margall, kad tas apšimtu, Szpanijōs wyriau-
šūju Ministeriu buti, sawo firū Ministeriū i Bagalbi-
ninkus pasistirdams. Tas toktai ir apšime, ale kaip
jijai potam Saimui Wardus sawo pawadintujū Mi-
nisteriū pajake, tai tie ne tiko, o Saimas papraše at-
stojūšius Ministerius Kastelar bey Figuēras,
kad jie naujq Ministerija ifitaisytu. Tie toktai beje
ir apšime, ale n'ilgay trukus jie su Saimu dēl Bo-
pierpiningiū i Waidq parėjo ir wēl atšdėkawojo. Taygi
dabar wēl Pi-y-Margalls gawo Ministerija ifitai-
syti, o tas i ta yra 4 Ponus nū Definēs, 4 nū
Kairēs Pusēs pasiwadineš, ale tie juf tarp sawēs n'ilgay
sutiks ir sawo Urėdus taipojau weif i Szaki padēs.

— Modok-Indijonai, apie kuriū Reprietelyste
prieš Sziauramerikiskgję Republikę anday pasafojom,
yra toliaus atšigiti n'istengdami galiaufiey Prezidentui
Grant ant Malonēs ir Nemalonēs pasidawē. Bet
jū Wyriaušyšis Wardu Jak kurfai, kaip žinote, tofs
newiernas išsirodēs, yra su kelieis šitais sawo Drau-
gais pasprudēs.

— Musū Karaliaucziūs Murininkū Gzeliei daug
daugiaus Algōs gauti, o uż tai podraug ir daug men-
tians dirbti norėdami, ne kaip iki šiol, yra po Sek-
miniū Szwentēs štreifiūti pradēs. Bet Murininkū

Mistrāi i Gizeliū Walę pasidūti ne norėdami nor sawo Budowojimus tol wisay be gulinczius palėtri, kol jie bus fitus Gizelius sulaukę, furius jie is fitur apsi- steliawę.

Kwitas uż Dowanas.

Manępi atsiunte:

1) Brolis Jurgis Pawils is Bajor-Migko Surinkimuse surinktu Dowaneliu 54 Drl. ant Pasuntinystes ir 1 Drl. 10 Sgr. ant Wargingiausuju Epitolininku.

2) Bons Kunigs Keimann is Kalininku ant Ewang. Pasunt. nu A. B. is K. bey M. G. is K. po 2 Drl., nu W. K. is L. 5 Sgr., o sep wisokiū Dowanū 30 Drl. 25 Sgr. 2 Pf.; — ant musu Epitolininku nu M. B. is K. bey M. K. is W. po 1 Drl., nu K. B. is K. bey E. R. is W. po 15 Sgr., o ir sep dar surinkes 1 Drl. 20 Sgr. tarp kuriu ir 10 Sgr. ant raishuju Epitolininku; — ant musu Neregincziuju Buto 8 Drl. 25 Sgr.; — ant musu Mielas. Pigonbuczio 9 Tlhr. 25 Sgr.; — ant Bybeliu Draughstes 15 Sgr.

3) Brolis Jurgis Sznauksta is Kodziū Surinkimuse ant Pasuntinystes surinkes 35 Drl.

4) M. G. is M. ant musu Epitolininku 15 Sgr., o ant Ewanu atlankhtuju Pasurininku taipojau 15 Sgr.

5) Brolis G. L. is E. kaip Palikima sawo Nabashinkes Motynes Zupones Pracentnerienes Lapatienes ant Ewang. Pasunt. 13 Drl. 15 Sgr.

6) Bons Kunigs Rudatis is Klaipedos ant Ewang. Pasunt. surinkes 27 Drl.

7) Bons Kunigs Mullner is Piktupenu ant Ewang. Pasunt 11 Drl., ant Pasunt ypacziy tarp Jhdū 10 Sgr., ant musu Epitolininku 2 Drl. 5 Sgr., ant Aptwinustuju 1 Doreliu.

8) Mikelis Kirliks is Houston Texas is Amerikos ant Parupinimo wisokiū Knigiū, kuriu jis dibey meilija 12 Drl. 1 Sgr. 8 Pf.

9) Bons Kunigs Mak is Kaufenu ant Ewang. Pasuntinystes nu L. R. is St. 5 Drl., A. R. is St. 1 Drl. Dr. is St. 3 Drl., K. B. is W. bey U. K. is K. po 10 Sgr., G. B. is W. bey A. R. is K. po 5 Sgr., L. K. is K. 4 Sgr.; — ant musu Mielas. Pigonbuczio nu K. B. is W. 10 Sgr., M. D. is S. 15 Sgr.

10) Reminets is Wilkshku ant Ewang. Pasuntinystes 4 Drl. ir 1 Drl. ant Pigonfos Darms.

11) Bons Kunigs Glogau is Klaipedos ant Ewang. Pasunt. tarp Pagonu 47 Drl., tarp kuriu ypacziy ant Pasuntinystes tarp tos Gimines Indijoje, kuri Kolieis wadinama, 21 Drl. 24 Sgr.

12) Bons Kunigs Ehröder is Prekules 52 Drl. ant Ewang. Pasunt., tarp kuriu ypacziy 5 Drl. Pasuntinystei tarp Jhdū.

13) G. St. is Nauj. B. 5 Drl. ant Ewang. Pasunt., o 5 Drl. ant musu warginguju Epitolininku.

14) Bons Kunigs Strelis is Gr. Friedrichsdorf ant Ewang. Pasunt. nu L. K. is R. 5 Drl., L. K. is P., A. H. is Maj. M. W. K. is Gr. F., F. J. is P. po 1. Drl., nu F. B. is S. 20 Sgr., M. K. is Gr. Fr.,

A. F. is Maj. M., J. S. is U. po 10 Sgr., H. A. Gr. Fr., G. S. is Maj. Fr., G. S. is P. po 5 Sgr. Pasuntinystes Surinkimuse surinkes 13 Drl. 25 Sgr.

Su Meijo Menesiu pasibaige senasis Pasuntinystes Metas, o su 1. Juniju prasidedjo naujasis. Todėl sel- cziosios Dowanelės jau ant šwiežaus Meto rokušamos. Man Juniaus Menesije is Naujo atsiunte:

1) Bons Kunigs Werner is Jses surinktu Dowan ant Ewang. Pasunt. 6 Drl. — ant musu Epitolininku 9 Drl. 20 Sgr. 6 P. — ant Tilzes Epitolės 10 Sgr. — Priefules Siratu Buto 15 Sgr. — ant Gust. Adolfo Draughstes 10 Sgr. — ant musu Neregincziuju Buto 22 Sgr. ant musu Mielas. Pigonbuczio 15 Sgr.

2) Bons Kunigs Keimann is Kalininku Dowan jam is Karles Barapijos padatuju ant musu Epitolininku nu D. W. is K. 1 Drl. — ant musu Mielas. Pigonbuczio nu F. S. is K. 15 Sgr. — ant Ewang. Pasunt. nu F. is K. 10 Sgr.

Wienat ant Ewangelijs Pasuntinystes man yra Drolis is Lietuwos nu 1. Juniaus 1872 iki 1. Juniaus 1873 Wiso prisiunte 1541 Doreli, kurie Piningai yra i Pasuntinystes Kasę numofeti. Tai hauns Dowanū Dalyskelis. Wic patis tases kaip ir tujū Dawesus hinteriojay te jegnoja ir platin sawo Karalyste ant Jemes macniaustey. — Bet Meilijus Szmente musu Karaliaucziaus Pasuntinystes Draughstes buwenti 18. Juniju siczion Pilies Bazyrczios io Pietu laizyta.

Prete Karaliauczije 14. Juniju.

Ant Turgaus Jamo mentay pareit. Kwierciei 92—98 Sgr. Rugie 57—60 Sgr. Wiciejie, did., 44—52 Sgr. Mieziejie, mal., 40—44 Sgr. Awijos 26—32 Sgr. Zirniet, rain., 60—65 Sgr. Zirniet, balt., 55—58 Sgr. Roputes 25—30 Sgr. Sziens 30—40 Sgr. Entn. Sziudai 30—32½ Sgr. Entn. Smiestas 8—10 Sgr. Ewara. Kiausiejie 6½—7 Sgr. Mandelis.

Sawo Pardawimo Wieta perkeisti turėdams as esuulu priverstas, iki Rudens sawo Kroma uż fojna tikt kiek priimting Prekia istustinti, ir todel prasau daug Apstankymo.

Albert Girod, Rusnėje.

Lyg taipojau as ir meldziu weikaus Atsilghinimo prie manes stowincziū Skolū.

Priminimas.

Jau wel Metu Bertainis baigias, o todel jau ir wel reikes Kelewi is Naujo ant Pustu apsteliuti. Meldziu, kad ney wiens tami ne gaistu. Neja wis kas Bertaini Metu nusiduda, kad gerots Skaitlius Prie- teliu su sawo Apsteliawimais pasweluja ir todel pir- mujū Numeriu swiežaus Metu Bertainio ne ganna. Neja Druforius wis kas Syki tikt rief Laiskū isbru- fawoj, tiek apsteliuta ir po tu Jhdrukawojimo sustaty- tūsius Bukstawū Kwarmus isardo. Bet tūstus del Bora swieziū Apsteliawimū is Naujo sustatyti ir is Naujo drufawoti, tai per daug Kashtū padarytu.